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Protokół nr 43.2023 

Obrady rozpoczęto 21 lutego 2023 o godz. 14:30 i zakończono tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Anna Iwaszko 
6. Łukasz Pachucki 

7. Joanna Porucznik 
8. Bogdan Adam Przyborowski 

9. Andrzej Wiszowaty 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku Anna Brdys, Naczelnik 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Aneta Łałak, Główny 
Specjalista Wydziału Rozwoju Powiatu Dorota Urbańska. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 

Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 członków Komisji 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie 
przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia. 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 r. 
5. Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych 

do realizacji w 2023 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 

6. Informacja o stanie mienia powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 
i użyczenia   składników mienia Powiatu. 

7. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
8. Sprawy różne. 

 
i zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2. 
 
Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia został przesłany członkom komisji oraz zamieszczony w systemie eSesja 
a następnie zapytał, czy są do niego uwagi. 
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Komisja nie zgłosiła propozycji dotyczących zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania porządku posiedzenia. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, 
Joanna Porucznik, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Bogdan Adam Przyborowski 

 
Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że porządek obrad został przyjęty 

„za” 6 głosami, jednomyślnie. Następnie przystąpił do realizacji pkt. 3. 
 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został wyłożony w Biurze 
Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem 
poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Krystyna Cegiełka, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący oświadczył, że protokół został przyjęty „za”  7 głosami, 
jednomyślnie i przystąpił do realizacji pkt 4. 
 
Ad. 4 Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023 – wymieniony w punkcie projekt 
został przesłany członkom komisji  droga pocztowa oraz zamieszczony w systemie 
eSesja. 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki biorąc pod uwagę brak uwag do projektu planu pracy 
komisji na 2023 r. przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Krystyna Cegiełka, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący oświadczył, iż plan pracy komisji został przyjęty jednomyślnie, 
„za” 7 głosami. 
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Ad. 5 Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 
realizacji w 2023 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych – materiały zostały przesłane drogą elektroniczną oraz zamieszczone 
w systemie eSesja. 
 

Główny Specjalista D. Urbańska poinformowała, że w planie inwestycyjnym 
i remontowym zostało wskazanych 41 inwestycji. 

Starosta Ełcki poinformował, że zostały otwarte oferty w przetargu na realizacje 
inwestycji pn. „Termomodernizacja budynków: Starostwa Powiatowego i Urzędu 
Miasta, Powiatowego Zarządu Dróg i Powiatowego Urzędu Pracy” oraz wyłoniony 
oferent. Wartość robót budowlanych wynosi 12 750 488,57 złotych. Wartość 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych sięga 11 475 439,71 złotych. Planowany termin zakończenia projektu to 
29 listopada 2024 roku. 

Przewodniczący stwierdził brak głosów w dyskusji, więc przeszedł do pkt. 6 
porządku obrad. 

 
Ad. 6 Informacja o stanie mienia powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 
i użyczenia składników mienia Powiatu – materiały zostały przesłane drogą 
mailową oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, a następnie zapytał o zmiany 
w czynszach i najmach. 

Naczelnik A. Łałak odpowiedziała, że  czynsze zostały podniesione w ubiegłym 
roku, zaś kolejna jest planowana w następnym roku. 

Przewodniczący zasugerował sukcesywne podnoszenie czynszu co roku oraz 
rozważenie zasadności wynajmu lokali mieszkalnych, a także pomieszczeń 
w Starostwie Powiatowym. 

Naczelnik A. Łałak wyjaśniła, że Miastu zostały wynajęte pomieszczenia po 
Centrali Nasiennictwa tzn. została przedłużona umowa użyczenia. 

Przewodniczący Ł. Pachucki zapytał również o podział budynku pomiędzy 
Starostwo a Urząd Miasta, a mianowicie czy wszystkie pomieszczenia zostały 
podzielone, a zwłaszcza te, które znajdują się w piwnicy. 

Starosta M. Chojnowski potwierdził, że ta kwestia jest uregulowana.  
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych głosów w dyskusji przystąpił do 

następnego punktu obrad. 
 

Ad. 7 Materiały zostały przesłane droga pocztową, elektroniczną oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
wyrażenia zgody na wspólną realizacje przez Powiat Ełcki i Skarb Państwa 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zadania pod nazwą 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Ełk - Kałęczyny”. 

 
W uzasadnieniu do ww. projektu wskazano, iż powiat ełcki zamierza przystąpić do 

wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1872N na odc. Ełk – 
Kałęczyny” ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 
Państwowe. Wspólna budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od granic miasta 
Ełk do obrębu miejscowości Mrozy Wielkie na gruntach należących do Lasów 
Państwowych znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, 
którzy obecnie korzystają z drogi powiatowej nr 1872N.  
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Przewodniczący biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji przystąpił do 
głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził, że projekt został zaopiniowany 
pozytywnie, „za” 6 głosami. 
 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu 
pn. „Aktywny samorząd” w 2023 roku. 

 
Z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, iż Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku jak w latach ubiegłych planuje realizację 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. Pilotażowy program pn. „Aktywny 
samorząd” skierowany jest do osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat ełcki. 
Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 
ograniczających uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, 
zawodowym oraz w dostępie do edukacji. Program ten jest ważnym krokiem 
w kierunku wydajniejszego modelu polityki społecznej wobec osób 
niepełnosprawnych. Działania przewidziane w programie uzupełniają plany ujęte w 
powiatowych strategiach rozwiązywania problemów społecznych i programach na 
rzecz osób niepełnosprawnych. Umożliwiają one samorządom szersze włączenie się w 
działania na rzecz osób niepełnosprawnych. W ramach programu planowana jest 
realizacja następujących modułów: MODUŁ I - likwidacja barier utrudniających 
aktywizację społeczną i zawodową, MODUŁ II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 
poziomie wyższym, adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub 
kolegium, a także do osób mających przewód doktorski otwarty poza studiami 
doktoranckimi. Do realizacji ww. programu nie jest wymagany wkład własny Powiatu 
Ełckiego. Realizator programu zobowiązany jest co roku do składania w Warmińsko-
Mazurskim Oddziale Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oświadczenia o gotowości do realizacji programu oraz wystąpienia o przyznanie 
środków finansowych na realizację ww. programu. 

 
Przewodniczący Komisji biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji do 

ww. projektu uchwały przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 



43 posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Ełckiego 

 

 5

Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że projekt został zaopiniowany 

pozytywnie, „za” 6 głosami. 
 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” w 2023 roku. 

 
W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, iż celem strategicznym programu 

jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób 
zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie. W 2023 r. będą 
realizowane: obszar A – zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach 
mieszkalnych; obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub 
środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; obszar C – tworzenie spółdzielni 
socjalnych osób prawnych; obszar D – likwidacja barier transportowych; obszar E – 
dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji 
i/lub integracji osób niepełnosprawnych; obszar F – tworzenie warsztatów terapii 
zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów 
terapii zajęciowej; obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem 
dodatkowych środków na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych. Do realizacji w/w programu wymagany jest 
własny wkład finansowy, który posiadać powinny jednostki wyrażające chęć realizacji 
projektów w ramach w/w programu. Minimalna wysokość wkładu własnego wynosi 
od 5% do 60% całkowitych kosztów przedsięwzięcia w zależności od obszaru, 
w ramach którego realizowany jest projekt. W obszarze B minimalny wkład własny 
wynosi 45% natomiast w Obszarze D w przypadku DPS-ów 15%. Chęć realizacji 
projektów w ramach programu w 2023 roku wyraziły następujące podmioty:  
- Bursa Szkolna w Ełku (Obszar B); 
- Zespół Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku (Obszar B); 
- Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej w Ełku (Obszar B); 
- Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej (Obszar D); 
- Caritas Diecezji Ełckiej (Obszar D); 
- Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej na rzecz Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Ełku (obszar F); 
 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem pytań i uwag do ww. projektu 
uchwały przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził, że projekt został zaopiniowany 
pozytywnie, „za” 6 głosami. 
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d) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji programu pn. „Zajęcia klubowe 
w WTZ” w 2023/2024 roku. 

 
W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, iż celem programu jest wsparcie 

osób niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu 
społecznym i zawodowym poprzez uczestnictwo w zajęciach klubowych 
prowadzonych w WTZ. Adresatami programu  są byli uczestnicy WTZ, którzy odeszli 
na rynek pracy oraz osoby oczekujące na rozpoczęcie procesu rehabilitacji w WTZ. 
Chęć realizacji zadań w ramach programu wyraziło Katolickie Stowarzyszenie 
Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej prowadzące Warsztaty terapii Zajęciowej w Ełku. 
Realizacja programu nie wymaga wkładu własnego Powiatu Ełckiego. WTZ w Ełku 
będą realizowały program ze środków PFRON i z udziałem środków własnych. 

 
Przewodniczący Komisji biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji do 

ww. projektu uchwały przystąpił do głosowania. 
 

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że projekt został zaopiniowany 
pozytywnie, „za” 6 głosami. 
 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk. 

 
 Z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, iż PGE Dystrybucja S.A. zwróciła się 
z prośbą o wyrażenie zgody na budowę projektowanego elektroenergetycznego 
przyłącza kablowego nN 0,4kV o długości 6 m i szerokości 1 m. Udostępnienie 
przedmiotowego terenu PGE Dystrybucja S.A., celem budowy wyżej opisanych 
urządzeń, może nastąpić w drodze ustanowienia służebności przesyłu. Łączna 
powierzchnia pasa służebności przesyłu wynosi 6 m2. Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899 z późn. zm.), nieruchomości mogą być obciążane ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Ustanowienie służebności nastąpiłoby na czas nieoznaczony i za 
jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 2 386,20 zł brutto, określonym przez 
rzeczoznawcę majątkowego. 
 
 Przewodniczący Komisji w związku z brakiem pytań i uwag do ww. projektu 
uchwały przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
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Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził, że projekt został zaopiniowany 
pozytywnie, „za” 6 głosami. 
 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk. 

 
 W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, iż pismem znak: ZI/736/22 z dnia 
15.12 2022 r. Zespół Inwestycji Sp. z o.o. w Ełku realizujący inwestycję Gminy Miasta 
Ełku pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy „zielonego” parkingu przy 
ul. 11 Listopada w Ełku”, zwrócił się z prośbą o ustanowienie na rzecz Gminy Miasto 
Ełk służebności przesyłu na wyżej opisanej działce nr 45/11. Udostępnienie 
przedmiotowego terenu Gminie Miasto Ełk niezbędne jest do włączenia kanału 
technologicznego do istniejącej studni telekomunikacyjnej. Zgodnie z art. 14 ust. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899 z późn. zm.), nieruchomości stanowiące własność jednostek samorządu 
terytorialnego mogą być nieodpłatnie obciążane na rzecz Skarbu Państwa lub innych 
jednostek samorządu terytorialnego ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
 

Przewodniczący Komisji biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji do 
ww. projektu uchwały przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
 NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że projekt został zaopiniowany 
pozytywnie, „za” 6 głosami. 
 

g) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 

h) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

Ww. projekty uchwał zarekomendowała Skarbnik Powiatu G. Boroda. W trakcie 
prezentacji  Skarbnik m.in. zwróciła uwagę na następujące zmiany: 
 W § 3 ust. 1 niniejszej uchwały rozwiązuje się rezerwę celową uchwaloną w wysokości 

1.527.015 zł § 10 ust. 2 Uchwały nr XLIV.336.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2023 w części 
dotyczącej kwoty 60.886 zł na odprawy dla odchodzących na emeryturę: pracownika 
administracji oraz pracownika obsługi Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego. 
Po dokonanych zmianach kwota rezerwy wynosi 1.676.129 zł, w tym: ogólna 210.000 zł, 
celowa 1.466.129 zł. 
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 Zmniejszono dochody i wydatki w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy ogółem 

o kwotę 385.436 zł w związku z podpisanymi umowami dotyczącymi przewozów 

pasażerskich na obszarze gminy Kalinowo i gminy Prostki. 
 Wprowadzono dochody i wydatki na kwotę 11.718 zł w rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami. Środki otrzymane z wpłat z tytułu kosztów postępowań 
administracyjnych w sprawie ustalenia klasyfikacji gruntów położonych w obrębie Ełk, 
miasto Ełk, w obrębie Barany i Rożyńsk, gmina Ełk oraz w obrębie Rożyńsk Wielki, gmina 
Prostki będą wydatkowane na sporządzenie przez klasyfikatora gleb projektów ustalenia 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów. Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami 
wydatków w ww. rozdziale na kwotę 18.664 zł w celu pokrycia kosztów procesu.  

 Zwiększono dochody w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe i wydatki w rozdziale 
75020 Starostwa powiatowe o kwotę 14.299 zł. Środki pochodzące z rozliczeń z lat 
ubiegłych realizowanego projektu pn. „Akredytacja - staże zagraniczne” przeznacza się na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników Starostwa Powiatowego.  

 Wprowadzono zmiany związane z niewykorzystanymi środkami z roku poprzedniego 

w ramach następujących projektów: 
- „Podniesienie standardów cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Ełku” – 

dochody zmniejszono o kwotę 261.885 zł, wydatki zwiększono o kwotę 12.300 zł 
w rozdziale 75095 Pozostała działalność, 

- „Unsere Umwelt ist unsere Zukunft - Nasze środowisko jest naszą przyszłością” – 
dochody zwiększono o kwotę 22.677 zł, wydatki zwiększono o kwotę 26.369 zł 
w rozdziale 80115 Technika, 

- „Akredytacja - staże zagraniczne II” – dochody zmniejszono o kwotę 173.394 zł, 
wydatki zwiększono o kwotę 3.670 zł w rozdziale 80115 Technika, 

- „Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno - zawodowego - makroregion nr II 
(warmińsko - mazurskie, mazowieckie, łódzkie, podlaskie” – dochody zwiększono 
o kwotę 98.639 zł, wydatki zwiększono o kwotę 99.911 zł w rozdziale 80146 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

- „Modernizacja i budowa bazy sportowej jednostek oświatowych Powiatu Ełckiego” – 
wydatki zwiększono o kwotę 150.000 zł w rozdziale 80195 Pozostała działalność, 

- „Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Ełku” – wydatki 
zmniejszono o kwotę 609.650 zł w rozdziale 85403 Specjalne ośrodki szkolno – 
wychowawcze. 

 Zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 8.611 zł w rozdziale 80115 Technika w ramach 
projektu pn. „Akredytacja - staże zagraniczne II”. Zmian dokonano w związku ze 
zmniejszeniem wartości całkowitej projektu wynikającej ze zmian kursu EURO. Ponadto 
dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami w planie wydatków ww. rozdziału na kwotę 
17.189 zł w celu dostosowania planu do potrzeb realizowanego projektu. 

 W związku z podpisanym aneksem do umowy dotyczącym realizacji projektu pn. 
„Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno - zawodowego - makroregion nr II 
(warmińsko - mazurskie, mazowieckie, łódzkie, podlaskie” zwiększono dochody i wydatki 
o kwotę 31.588 zł w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 

 Wprowadzono dochody i wydatki w rozdziale 80195 Pozostała działalność na kwotę  
34.108 zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 Zwiększono dochody o kwotę 135.000 zł i wydatki o kwotę 310.000 zł w rozdziale 85202 
Domy pomocy społecznej. Środki pochodzące z PFRON w wysokości 135.000 zł oraz 
środki własne w wysokości 175.000 zł przeznacza się na zakup samochodu - mikrobusa do 
przewozu osób niepełnosprawnych. Ponadto przeniesiono środki pomiędzy paragrafami 
w planie wydatków w ww. rozdziale w wysokości 5.320 zł w celu pokrycia wydatków na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz podatek od nieruchomości w Domu Pomocy 
Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej. 
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 Wzrosły dochody i wydatki w rozdziale 85321 Zespoły do spraw orzekania  
o niepełnosprawności o kwotę 5.796 zł. Dochody uzyskane z Funduszu Pomocy 
przeznacza się na finansowanie kosztów składów orzekających związanych z wydawaniem 
orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart 
parkingowych obywatelom Ukrainy. 

 Zwiększono dochody w rozdziale 85322 Fundusz Pracy i wydatki w rozdziale 85333 
Powiatowe urzędy pracy o kwotę 10 zł oraz dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami 
wydatków w rozdziale 85333 Powiatowe urzędy pracy na kwotę 3.252 zł. Ze środków 
Funduszu Pracy będą finansowane koszty składek na ubezpieczenie społeczne 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku.  

 Wzrosły wydatki w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 130.000 zł  

z przeznaczeniem na bieżące remonty dróg powiatowych.  
 Zwiększono wydatki w rozdziale 75405 Komendy powiatowe Policji o kwotę 20.000 zł na 

dofinansowanie zakupu dwóch samochodów służbowych na potrzeby Komendy 
Powiatowej Policji w Ełku.  

 Wprowadzono zmiany pomiędzy paragrafami w planie wydatków w rozdziale 75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej na kwotę 30.000 zł. Środki zostaną 
przeznaczone na opłatę faktur za paliwo gazowe. 

 Przesunięto środki między paragrafami wydatków w rozdziale 80115 Technika  
w wysokości 6.182 zł oraz w rozdziale 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia w wysokości 
2.318 zł w związku z planowanymi pracami remontowymi polegającymi na renowacji 
parkietu w salach lekcyjnych w Zespole Szkół nr 1.  

 Zwiększono wydatki w rozdziale 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego o kwotę 122.113 zł. Środki będą przeznaczone na remont 
pomieszczeń w hali H-4 w związku z planowanym przeniesieniem części biurowej 
i dydaktycznej Centrum Kształcenia Zawodowego z ul. 11 Listopada na ul. Matejki. 

 W związku z podziałem środków na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Ełcki, dokonano zmian w planie wydatków w rozdziałach: 80146 Dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli oraz 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli na łączną 
kwotę 292.765 zł. 

 Przeniesiono środki w planie wydatków pomiędzy rozdziałami: 85311 Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych oraz 85510 Działalność placówek 
opiekuńczo - wychowawczych w wysokości 11.400 zł w związku ze zwiększeniem środków 
przeznaczonych na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu uczestnika Warsztatów 
Terapii Zajęciowej.  

 Przesunięto środki między paragrafami wydatków w rozdziale 85321 Zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności w wysokości 10.000 zł w celu pokrycia wydatków na 
zakup energii elektrycznej, zimnej wody oraz centralnego ogrzewania.  

 Dokonano zmian pomiędzy paragrafami wydatków w rozdziale 85510 Działalność 
placówek opiekuńczo - wychowawczych w wysokości 4.140 zł w celu pokrycia wydatków 
na ryczałt za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych w Domu Rodzinnym 
przy ul. Grajewskiej. 

 Wzrosły wydatki w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 439.287 zł. Zmiany związane są 
z przeniesieniem niewykorzystanych środków w roku 2022, które będą przeznaczone na 
dofinansowanie zmiany ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła, budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków, przeprowadzenie pomiarów hałasu w środowisku, 
szkolenia pracowników oraz zakup materiałów biurowych i wyposażenia.  
Skarbnik G. Boroda w podsumowaniu poinformowała, że budżet po dokonanych 

zmianach wynosi: 
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 191.263.898 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

158.265.584 zł i dochody majątkowe w wysokości 32.998.314 zł. 
2) Plan wydatków ogółem w wysokości 209.276.148 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

162.805.250 zł i wydatki majątkowe w wysokości 46.470.898 zł. 
3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 18.012.250 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
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a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
439.287 zł, 

b) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 7.007.818 zł, 
c) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 

10.565.145 zł. 
Skarbnik Powiatu powiedziała również, że do przedmiotowych projektów uchwał 

zostaną na sesji przedstawione autopoprawki wynikające z dostosowania wartości do 
wykonywanych sprawozdań za 2022 rok, informacji Ministra Finansów o rocznych 
kwotach subwencji ogólnej, bieżącej realizacji zadań przez jednostki organizacyjne 
Powiatu. 

Przewodniczący Komisji oświadczył, że nie widzi chętnych do zabrania głosu 
w dyskusji  do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031, więc przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 
 

Przewodniczący stwierdził, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 6 głosami, jednomyślnie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r., a następnie w związku z brakiem pytań 
i uwag przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Anna 
Iwaszko, Łukasz Pachucki, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski 

Przewodniczący stwierdził, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 6 głosami, jednomyślnie. 
 
Ad. 8 Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 

 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                i  Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                             Łukasz Pachucki................................. 


